

§ 7**Remissvar angående samråd om förslag till detaljplan för Telefonfabriken 1 (Designens hus) i stadsdelen Midsommarkransen**

Dnr 4.1/3528/2014

Beslut

Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl (S), Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M):

1. att lämna ärendet vidare utan eget ställningstagande
2. att omedelbart justera ärendet

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-13. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

- att avstyrka detaljplaneförslaget

Sammanfattning

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär att tre kvarter med bostadsbebyggelse och lokaler i bottenvåningarna i 4-9 våningars höjd uppförs mellan Ericssons f.d telefonfabrik och bostadsbebyggelsen i LM-staden. Designens hus på platsen rivs. LM-staden med telefonfabriken är riksintresse för kulturmiljövården och har ett synnerligen högt kulturhistoriskt värde. Planerad bebyggelse skulle innebära att ett viktigt kulturhistoriskt och industrihistoriskt samband bryts och stora kulturhistoriska värden skulle gå förlorade. Kulturförvaltningen avstyrkers därmed planförslaget.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl (S), Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) (se beslutet).
- 2) Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl (S), Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M).

Reservation

Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) reserverar sig mot förslaget till förmån för kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S) enligt följande:

När Stockholm växer måste staden få förändras, samtidigt som det är centralt att bevara och förädla viktiga kulturhistoriska miljöer. Stadsbyggnadskontoret har goda intentioner i det upprättade detaljplaneförslaget för kvarteret Telefonfabriken där både bostäder och lokaler för service och verksamhet inryms. Kulturförvaltningen har dock många relevanta synpunkter och invändningar. Området som detaljplaneförslaget omfattar är ett riksintresse för kulturmiljövården och innehåller flera kulturhistoriska och industrihistoriska miljöer som har fyllt en viktig funktion i Stockholms historia. Detta bör beaktas i det fortsatta detaljplanearbetet.

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.

Särskilt uttalande lämnas av Arba Kokalari m.fl. (M), med instämmande av Cecilia Önfelt (C) enligt följande:

Gällande praxis i Stadshuset vid ett maktskifte är att den avgående majoriteten beslutar enlighet med den kommande majoritetens önskemål i nämnderna under en övergångsperiod från valet. Vi vill dock understryka att vi helst hade lämnat ett förslag till beslut om att tillstyrka föreslagen detaljplan, samt att därutöver anföra följande:

Stockholm ska vara en levande stad med både bostäder, arbetsplatser och handel. Vi anser att det är viktigt att åstadkomma de bostäder som föreslås av detaljplanen. Den planerade byggnaden kan visserligen innebära en förändring av byggnadens utseende, men detta behöver inte vara till men för det kulturhistoriska värdet. Bebyggelsens föreslagna gestaltning och uttryck är intressant och kommer att kunna bidra till att Telefonplan stärker sin ställning som en plats för kreativitet och spännande design. De lokaler som

föreslås i kvarterens bottenvåningar är viktiga, då sådana skapar tillgång till varor och tjänster samtidigt som de bidrar till att fler människor rör sig ute på gatorna, något som har en trygghetskapande inverkan i det offentliga rummet.

Ersättaryttrande

Cecilia Önfelt (C) instämmer i förslag till beslut från ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M).